
Redagavo: Angonita Rupšytė (1999.10.07) 

  

 

Nutarimas paskelbtas: Žin., 1998, Nr.65-1895 

 

Neoficialus nutarimo tekstas 

 

Pakeitimai: 

 

1. 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas 

Nr. 1051, 99.09.22, Žin., 1999, Nr.81-2403 (99.09.29) 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 1998 M. LIEPOS 15 D. NUTARIMO NR. 888 „DĖL 

VIDAUS REIKALŲ MINISTERIJOS VIDAUS TARNYBOS DALINIŲ REORGANIZAVIMO Į 

SPECIALIZUOTUS POLICIJOS DALINIUS TVARKOS PATVIRTINIMO" DALINIO PAKEITIMO 

 

*** Pabaiga *** 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 

N U T A R I M A S 

 

1998 m. liepos 15 d. Nr. 888 

Vilnius 

 

DĖL VIDAUS REIKALŲ MINISTERIJOS VIDAUS TARNYBOS DALINIŲ 

REORGANIZAVIMO Į SPECIALIZUOTUS POLICIJOS DALINIUS 

TVARKOS PATVIRTINIMO 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos nacionalinio saugumo pagrindų įstatymo (Žin., 

1997, Nr. 2–16) priedėlio 19 skyriaus „Policijos pajėgos“ nuostatomis, Lietuvos Respublikos 

Vyriausybė  n u t a r i a : 

Patvirtinti Vidaus reikalų ministerijos vidaus tarnybos dalinių reorganizavimo į 

specializuotus policijos dalinius tvarką (pridedama). 

 

 

Ministras Pirmininkas   Gediminas Vagnorius 

 

Vidaus reikalų ministras   Stasys Šedbaras 

 

 



PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

1998 m. liepos 15 d. nutarimu Nr. 888 

 

Vidaus reikalų ministerijos vidaus tarnybos dalinių reorganizavimo į 

specializuotus policijos dalinius tvarka 

 

1. Vidaus reikalų ministerija 1998 – 2004 metais reorganizuoja vidaus tarnybos 

dalinius į specializuotus policijos dalinius. 

2. Vidaus reikalų ministerija kartu su kitomis suinteresuotomis ministerijomis 1998 – 

2004 metais rengia ir teikia nustatytąja tvarka įstatymų bei kitų teisės aktų, užtikrinančių 

specializuotų policijos dalinių veiklą, projektus. 

3. 1998 – 2004 metais kuriama finansinė ir ūkinė bei materialinė bazė, kurios reikia 

specializuotiems policijos daliniams. 

4. Vykdydama priemones laisvės atėmimo ir kardomojo kalinimo įstaigų veiklai 

pertvarkyti, kurioms buvo pritarta Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1997 m. gruodžio 30 d. 

nutarimu Nr. 1497 „Dėl priemonių laisvės atėmimo ir kardomojo kalinimo įstaigų veiklai 

pertvarkyti“ (Žin., 1998, Nr. 1–17), Vidaus reikalų ministerija turi užtikrinti, kad 1998 – 2004 

metais vidaus tarnybos daliniai laisvės atėmimo įstaigų apsaugos funkcijas perduotų laisvės 

atėmimo įstaigoms. 

 

5. Vidaus reikalų ministerija vadovaujasi Lietuvos nacionalinio saugumo pagrindų 

įstatymo (Žin., 1997, Nr. 2-16) priedėlio 19 skyriaus „Policijos pajėgos“ nuostata, kad 

policijos daliniai formuojami tik profesionalios tarnybos pagrindais. Privalomoji karo tarnyba 

policijoje neatliekama. Ministerija 1998-2004 metų laikotarpiu būtinosios karo tarnybos 

karių, tarnaujančių vidaus tarnybos daliniuose, pareigybinius etatus keičia į vidaus reikalų 

sistemos profesionalių pareigūnų etatus taip: 

1999 metais: vidaus tarnybos 1-ajame pulke – 2 procentus, vidaus tarnybos 

2-ajame pulke – 3 procentus; 

2000 metais: vidaus tarnybos 1-ajame pulke – 14,1 procento, vidaus tarnybos 

2-ajame pulke – 12,8 procento; 

2001 metais: vidaus tarnybos 1-ajame pulke – 15,5 procento, vidaus tarnybos 

2-ajame pulke – 13 procentų; 

2002 metais: vidaus tarnybos 1-ajame pulke – 17,1 procento, vidaus tarnybos 

2-ajame pulke – 16,1 procento; 

2003 metais: vidaus tarnybos 1-ajame pulke – 27,1 procento, vidaus tarnybos 

2-ajame pulke – 27,1 procento; 

2004 metais: vidaus tarnybos 1-ajame pulke – 24,1 procento, vidaus tarnybos 

2-ajame pulke – 27,1 procento. 

 
Punkto pakeitimai: 

Nr. 1051, 99.09.22, Žin., 1999, Nr.81-2403 (99.09.29) 

 

6. Vidaus reikalų ministro įsakymu reorganizuoti vidaus tarnybos daliniai nuo 2005 m. 

sausio 1 d. veikia kaip specializuoti policijos daliniai, kuriuose nėra būtinosios karo tarnybos 

karių. 

7. Specializuoti policijos daliniai yra pavaldūs vidaus reikalų ministrui, kuris nustato 

dalinių struktūrą ir etatus, atsižvelgdamas į šių dalinių vykdomų tarnybinių užduočių mastą. 

Ministro pavedimu šiuos dalinius kuruoja vienas iš vidaus reikalų viceministrų. 

8. Formuojami du specializuoti policijos daliniai, kurių vienas dislokuojamas Vilniaus 

mieste, kitas – Kauno mieste. Šių dalinių padaliniai gali būti dislokuojami ir kitose Lietuvos 

Respublikos vietovėse. 



 2 

9. Specializuoti policijos daliniai, vykdydami įstatymų ir kitų teisės aktų jiems 

pavestas užduotis, atlieka šias funkcijas: 

9.1. padeda laisvės atėmimo ir kardomojo kalinimo įstaigų administracijai užkirsti 

kelią tose įstaigose laikomų asmenų masinėms riaušėms ir masiniam pasipriešinimui (juos 

užkardyti) arba juos nuslopinti; 

9.2. konvojuoja nuteistuosius laisvės atėmimu iš kardomojo kalinimo įstaigų į laisvės 

atėmimo įstaigas ir atgal, iš vienos laisvės atėmimo įstaigos į kitą; 

9.3. konvojuoja asmenis, kuriems kaip kardomoji priemonė paskirtas kardomasis 

kalinimas (suėmimas), iš kardomojo kalinimo įstaigų ir nuteistuosius – iš laisvės atėmimo 

įstaigų į asmens sveikatos priežiūros įstaigas ir atgal, saugo juos gydymo laikotarpiu; 

9.4. konvojuoja asmenis, kuriems kaip kardomoji priemonė paskirtas kardomasis 

kalinimas (suėmimas), ir nuteistuosius laisvės atėmimu iš kardomojo kalinimo ir laisvės 

atėmimo įstaigų į teismų posėdžius, saugo juos per posėdžius bei grąžina atgal; 

9.5. saugodami lydi iš kardomojo kalinimo įstaigų asmenis, kuriems kaip kardomoji 

priemonė paskirtas kardomasis kalinimas (suėmimas), ir nuteistuosius iš laisvės atėmimo 

įstaigų, kai jiems įstatymų ir kitų teisės aktų nustatyta tvarka leista laikinai išvykti už 

kardomojo kalinimo ir laisvės atėmimo įstaigų ribų, ir grąžina juos atgal; 

9.6. vykdo kardomojo kalinimo ir laisvės atėmimo įstaigų laikinąją apsaugą, kai šių 

įstaigų administracija jos užtikrinti dėl susidariusių aplinkybių nepajėgia; 

9.7. ieško pabėgusiųjų iš kardomojo kalinimo ir laisvės atėmimo įstaigų ir juos 

sulaiko; 

9.8. kovoja su teroristais ir nusikaltėlių gaujomis, vykdo sulaikymo ir kitas policijos 

operacijas, taip pat viešosios tvarkos palaikymo funkcijas; 

9.9. saugo svarbius valstybės objektus, numatytus Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

nutarimu patvirtintame sąraše; 

9.10. atlieka kitas specializuotiems policijos daliniams įstatymų ir teisės aktų 

nustatytas funkcijas. 

 

_________________ 


